
 
ГЛАВА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

   г. Качканар 
11.02.2010 г. № 196  

 
О подготовке и проведении  

в Качканарском городском округе празднования 65-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 
В целях координации действий отделов Администрации Качканарского 

городского округа, бюджетных учреждений, общественных организаций, 
организаций всех форм собственности, расположенных            на территории 
Качканарского городского округа, по подготовке                            и проведению 
празднования 65-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов, Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить: 
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению        в 

Качканарском городском округе  празднования 65-й годовщины Победы     в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается); 

2) план основных мероприятий по подготовке и проведению                   в 
Качканарском городском округе празднования 65-й годовщины Победы              в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается); 

3) план юбилейных мероприятий, посвященных 65-й годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается); 

4) мероприятия по военно-патриотическому воспитанию молодежи 
(прилагается); 

5) план спортивных мероприятий, посвященных 65-й годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается). 

2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности 
оказать помощь бывшим работникам - участникам Великой Отечественной войны, 
их вдовам, труженикам тыла (выделение денег, товаров, продуктов, путевок на 
лечение и др.). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы  
администрации Качканарского городского округа Утягулову Е.И. 

Информацию об исполнении настоящего постановления представить до 15 мая 
2010 года. 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких





 

 
     УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа  
от 11.02.2010 г. № 196 

 «О подготовке и проведении           
в Качканарском городском округе 
празднования 65-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов» 
 
 

СОСТАВ 
организационного комитета по подготовке и проведению в Качканарском   

городском округе празднования  65-й годовщины Победы 
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  

(далее - оргкомитет) 
 
 

1. Набоких   
Сергей Михайлович 

- глава Качканарского городского округа, 
председатель оргкомитета 
 

2. Утягулова 
Елена Ивановна 

- заместитель главы администрации 
Качканарского городского округа, заместитель 
председателя оргкомитета  
 

3. Голомидов 
Павел Сергеевич 

- заведующий сектором культуры Комитета по 
делам молодежи, культуре и спорту 
Качканарского городского округа, секретарь 
оргкомитета  

Члены оргкомитета:  
4. Нуриев 

Равиль Геннадьевич 
- и.о. начальника Отдела внутренних дел             
по Качканарскому городскому округу 
(по согласованию) 
 

5. Боголюбов 
Алексей Юрьевич 

- начальник отдела кадров Открытого 
акционерного общества «Металлист»  
(по согласованию) 
 

6. Блинов 
Петр Алексеевич 

- военный комиссар Военного комиссариата 
Качканарского городского округа  
(по согласованию) 
 

7. Бугуева 
Людмила 
Валерияновна 
 

- начальник Управления образованием 
Качканарского городского округа  
 



 3 
 
8. Ворончихина 

Лилия Юрьевна 
- главный врач Муниципального бюджетного 
учреждения здравоохранения «Качканарская 
центральная городская больница» 
 

9. Головко  
Татьяна Степановна  

- директор по общим вопросам закрытого 
акционерного общества «Холдинг «Ремэлектро»  
(по согласованию) 
 

10. Зюзь 
Владимир Иванович 

- заместитель главы администрации 
Качканарского городского округа  
 

11. Кораблев 
Юрий Александрович 

- председатель Качканарского городского Совета 
ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил, 
правоохранительных органов  (по согласованию) 
 

12. Кропачев 
Николай Дмитриевич 

- управляющий делами администрации 
Качканарского городского округа  
 

13. Масти  
Эллина Викторовна 

- директор Автономного учреждения «Дворец 
культуры» (по согласованию) 
 

14. Никифоров 
Владислав 
Александрович 
 

- начальник Муниципального бюджетного 
учреждения «Управление городского хозяйства» 
 

15. Перепечина 
Вера Анатольевна  

- начальник отдела по архитектуре,  градо-
строительству и земельным отношениям, главный 
архитектор Качканарского городского округа 
 

16. Порываев 
Дмитрий Павлович 

- председатель Комитета по делам молодежи 
культуре и спорту  Качканарского городского 
округа 
 

17. Попова 
Ирина Николаевна 

- начальник отдела по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям, 
мобилизационной подготовке и безопасности 
Администрации Качканарского городского 
округа   
 

18. Попова 
Любовь 
Владимировна 

- начальник управления по социальным вопросам 
Открытого акционерного общества 
Качканарский горно-обогатительный комбинат 
«Ванадий» (по согласованию) 
 



 3 
 
19. Савельев 

Евгений Валерьевич 
- начальник финансового управления 
в Качканарском городском округе 
(по согласованию) 
 

20. Сизикова  
Светлана 
Владимировна 

-  начальник Управления социальной защиты 
населения Качканарского городского округа  
(по согласованию) 
 

21. Узлов 
Виктор Аркадьевич 

- начальник управления по делам поселка 
Валериановск администрации Качканарского 
городского округа. 
 

 
 

 
А.П. Лобанова  
2 15 31 

 



 

 
 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  
Качканарского городского округа  
от 11.02.2010 г. № 196 

 «О подготовке и проведении в Качканарском городском 
округе празднования 65-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов» 

 
План 

основных  мероприятий по подготовке и проведению в Качканарском городском округе  
празднования 65-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  

 
№ 
п/
п 

Мероприятия Срок  
испол-
нения 

Ответственные за исполнение 

1 2 3 4 
1 Проведение  комиссионного обследования состояния 

жилья участников Великой Отечественной войны, вдов 
погибших военнослужащих  

2010 год Качканарский городской Совета ветеранов войны, 
труда, Вооруженных Сил, правоохранительных 
органов (далее - Совет ветеранов),  
МБУ «Управление городского хозяйства» (далее – 
МБУ «УГХ» 
 

2. Проведение мероприятий по выявлению ветеранов 
ВОВ, нуждающихся в улучшении жилищных условий, 
но не вставших на учет нуждающихся в жилье 

2010 год  Администрация Качканарского городского округа 
(далее – Администрация КГО), МБУ «УГХ»,  
Общество с ограниченной ответственностью 
управляющая жилищная компания (далее - ООО 
УЖК «Наш дом») 



 2 

 
1 2 3 4 
3. Оказание консультативной помощи участникам ВОВ и 

вдовам погибших по сбору документов для постановки 
в очередь на жилье 

2010 год Администрация КГО  

4. Оказание помощи по подготовке документов для 
постановки в очередь на жилье 

2010 год Администрации КГО, КБТИ 

5. Развитие торговых предприятий для льготного 
обслуживания участников Великой Отечественной 
войны. Организация и проведение смотра-конкурса 
среди предприятий розничной  торговой сети на 
лучшее обслуживание участников Великой 
Отечественной войны и тружеников тыла 

2010 год Администрация КГО 

6 Проведение углубленного медицинского обследования 
(диспансеризация) инвалидов и участников Великой 
Отечественной войны, обеспечение нуждающихся 
стационарным лечением  

2010 год Муниципальное бюджетное учреждение здраво-
охранения (далее - МБУЗ «КЦГБ») 

7 Проведение акции «Милосердие» по оказанию 
шефской помощи одиноким ветеранам Великой 
Отечественной войны  

2010 год Управление образованием (далее - УО),  
Комитет по делам молодежи, культуре и спорту  
(далее - КДМКС) 

8 Благоустройство и ремонт мемориального комплекса 
в поселке Валериановск 

Апрель 
2010 года 

МБУ «УГХ»,  
Управление по делам поселка Валериановск 

9 Проведение трудовой вахты 2010 год Администрация КГО,  
Качканарская городская общественная организация  
инвалидов (ветеранов) войны, труда, боевых 
действий, военной службы и правоохранительных 
органов (далее - Совет ветеранов), 
руководители организаций всех форм собственности 



 3 

 
1 2 3 4 
10 Организация шефства образовательных учреждений 

над мемориальными комплексами на территории 
Качканарского городского округа 

2010 год УО 

11 Проведение торжественно-траурной церемонии 
возложения венков и цветов на мемориальном 
комплексе в поселке Валериановск 

9 мая Администрация КГО, Совет ветеранов  

12 Освещение в средствах массовой информации: 
1) праздничных мероприятий, воспоминаний 
ветеранов, а также публикация материалов, 
посвященных героизму и мужеству уральцев на фронте 
и в тылу в годы Великой Отечественной войны; 
2) материалов, воспоминаний о жизни и судьбах детей 
в годы Великой Отечественной войны и в 
послевоенное время под рубрикой «Детство, опаленное 
войной» 

2010 год Руководители средств массовой информации  

13 Подведение итогов трудовой вахты в честь 65-й 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов и поощрение победителей в движении 
за достижение высоких результатов в трудовой 
деятельности под девизом «Юбилею Великой Победы - 
наш труд!» 

 Администрация КГО,  
Совет директоров 

14 Организация встреч участников Великой Отечест-
венной войны и тружеников тыла с допризывной и 
призывной молодежью, учащимися школ и проф. 
училищ, а также с коллективами организаций 

2010 год Управление образованием,  
Администрация КГО, 
Совет ветеранов,  
руководители организаций всех форм собственности 



 4 

 
1 2 3 4 
15 Подготовка и проведение мероприятий Месячника 

защитников Отечества (по отдельному плану) 
февраль 

2010 года 
КДМКС,  
Совет ветеранов,  
Венный комиссариат 

Торжественно-праздничные мероприятия 
13 Награждение ветеранов Великой Отечественной войны 

и тружеников тыла юбилейными медалями «65 лет 
Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 
гг.» 
 

1 квартал 
2010 года 

Администрация КГО 

14 Поздравление с Днем Победы ветеранов Великой 
Отечественной войны, находящихся на стационарном 
лечении в учреждениях здравоохранения и на дому 
 

май  
2010 года 

МБУЗ «КЦГБ», 
Совет ветеранов,  
Администрация КГО 

15 Проведение торжественных собраний, праздничных 
приемов, чествований ветеранов Великой 
Отечественной войны в организациях, администрации 
Муниципального образования 
 

6-7 мая 
2010 года 

Администрация КГО, 
Совет ветеранов,  
руководители организаций всех форм собственности 

16 Праздничные мероприятия 9 мая (по отдельному 
плану) 

9 мая 2010 
года 

КДМКС 

 
 

А.П. Лобанова  
2 15 31 
 



 5 

 
 

 УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  
Качканарского городского округа 
от 11.02.2010 г. № 196 

 «О подготовке и проведении в Качканарском городском 
округе празднования 65-й годовщины Победы  
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» 

 
 

П Л А Н  
юбилейных мероприятий, 

посвященных 65-й годовщине  Победы в Великой Отечественной войне 
 
 

№ 
п/п 

Мероприятие Дата и место проведения Ответственные  
 

Целевая  
аудитория 

1 2 3 4 5 
1. Концерт для ветеранов  

Детской музыкальной школы  
 
 

апрель 2010 года 
актовый зал  

Детской музыкальной школы 

Муниципальное 
образовательное 

учреждение 
дополнительного 

образования детей  
«Детская музыкальная 

школа» 
(далее - МОУ ДОД 

«ДМШ») 
 
 

 учащиеся  школ  
и родители 

 ветераны Великой 
Отечественной 

войны 



 6 

 
1 2 3 4 5 
2. Выездные концерты  

учащихся и преподавателей  
МОУ ДОД «ДМШ»,  
МОУ ДОД «ДШИ» 

 

Апрель, май 2010 г. 
 

Муниципальное бюджетное 
учреждение Центр социального 

обслуживания  граждан 
пожилого возраста и инвалидов 

«Забота»  
(далее - Центр «Забота»), 

 
 образовательные учреждения  

 Качканарского городского 
округа 

МОУ ДОД «ДМШ», 
Муниципальное 
образовательное 

учреждение 
дополнительного 

образования детей  
«Детская школа искусств» 

(далее - МОУ ДОД 
«ДШИ»)  

 

 жители  
Качканарского 

городского округа 
 

 ветераны Великой 
Отечественной 

войны 

3. «Ступени Победы»   
цикл книжных выставок, 

посвященный основным этапам 
ветеранам Великой Отечественной 

войны 

январь - май 2010 г. 
Валериановская поселковая 

библиотека 
 

Муниципальное 
бюджетное учреждение  
«Городская библиотека» 
(далее – МБУ «Городская 

библиотека» 
 

  учащиеся школ  
города  

 ветераны Великой 
Отечественной 

войны 

4. «Поэзия моя, ты – из окопа …»  
вечер военной поэзии 

май 2010 г. 
 

местное отделение  
Всероссийского общества 

слепых 
(далее – МО ВОС) 

МБУ «Городская 
библиотека» 

 

 члены МО ВОС  
 

ветераны Великой 
Отечественной 

войны 



 7 

 
1 2 3 4 5 
5. Программа праздничных 

мероприятий: 
 
 - шествие; 
- торжественные митинги; 
- Концертные программы;  
- Полевая кухня;  
- Концерт духового оркестра 

9 мая 2010 года  
 

улица Свердлова 
 административная площадь 

 парк «Строитель» 

КДМКС, 
Автономное учреждение 

«Дворец культуры» 
(далее - АУ «ДК») 

ветераны 
Великой 

Отечественной 
войны 

жители  города 

6. Афишный концерт  
отделения народных инструментов 

Детской музыкальной школы 
«Музыка в душе жива» 

 май 2010 года 
 Актовый зал  

Детской музыкальной школы 

МОУ ДОД «ДМШ»  
 

учащиеся школ 
и родители, 

ветераны Великой 
Отечественной 

войны 
7. Музыкальная гостиная  

«От всей души» 
 март, апрель 2010 года 

 Актовый зал  
Детской музыкальной школы 

МОУ ДОД «ДМШ»  
 

учащиеся школ 
и родители 

 
ветераны Великой 

Отечественной 
войны 

8. Выставка  
«Мой дедушка – воин!» 

 Актовый зал  
МОУ «ДШИ», 

Лицей № 6 

МОУ ДОД «ДШИ» учащиеся школ  
и родители 

ветераны Великой 
Отечественной 

войны 
жители  города 



 8 

 
1 2 3 4 5 
9. «Ради жизни на Земле»  

Литературно-музыкальный час 
Литературный салон 
Центральной детской 

библиотеки 

МБУ  
«Городская библиотека»  

жители города  
учащиеся  школ  

города 
ветераны Великой 

Отечественной 
войны 

 
10. Ретро - выставка  

работ учащихся Детской 
художественной школы, 

посвященная 65-летию Победы  
в Великой Отечественной войне 

Выставочный зал  
МОУ ДОД «ДХШ» 

МОУ ДОД «ДХШ»  
 

жители МО  
город Качканар 

 
ветераны Великой 

Отечественной 
войны 

 11. Внутришкольный конкурс  
по композиции, посвященный 
65-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 

МОУ ДОД «ДХШ» 
 

МОУ ДОД «ДХШ»  
 

учащиеся  школ  
и родители 

ветераны Великой 
Отечественной 

войны 
12. Благотворительные концерты, 

посвященные 65-летию Победы в 
Великой Отечественной войне 

  В течение 2010 года 
 

Клубы по месту жительства 

Муниципальное 
учреждение 

 «Городской центр досуга» 
(далее - МУ «ГЦД») 

Китаева Л.А. 
Клуб «Берегиня» 

посетители 
клубов 

ветераны Великой 
Отечественной 

войны, 
участники 

локальных войн 
 



 9 

 
1 2 3 4 5 

13. Концерт учащихся  
МОУ ДОД «ДШИ» 

и КЦО «Урал», 
посвященный Дню защитников 

Отечества «Эх, дороги...» 

22 февраля 2010 года 
Лицей № 6 

МОУ ДОД «ДШИ»  
Тюленева О.И 

учащиеся школ  
и родители 

КЦО «Урал» 
ветераны Великой 

Отечественной 
войны, 

участники 
локальных войн 

 
 

14. 
Праздничная концертная 

программа,  
посвященная  

Дню защитников Отечества 

23 февраля 2010 года  
 

Автономное учреждение 
«Дворец культуры» 

(далее - АУ «Дворец культуры»)  

АУ «Дворец культуры» жители города, 
ветераны Великой 

Отечественной 
войны, 

участники 
локальных войн 

 
15. Выставка лучших работ участников  

внутришкольного конкурса             
по композиции, посвященного 
65-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 
 

март 2010 года  
 

выставочный зал Детской 
художественной школы 

МОУ ДОД «ДХШ»  
Фыгин А.Г. 

 

жители города 
 

ветераны Великой 
Отечественной 

войны 



 10 

 
1 2 3 4 5 

16. Фестиваль - конкурс  
детского и юношеского 

художественного творчества 
«Браво» 

«Юные Таланты - ветеранам 
Великой Отечественной...» 

 

март 2010 года  
 

АУ «Дворец культуры» 
 

АУ «Дворец культуры» жители города, 
ветераны Великой 

Отечественной 
войны 

17. Вечер - встречи  
с ветеранами Великой 
Отечественной войны 

«Эх, дорожка, фронтовая...» 
 

апрель 2010 г. 
Зал делового чтения 

МБУ «Городская библиотека» 

МБУ «Городская 
библиотека» 

учащиеся школ   
ветераны Великой 

Отечественной 
войны 

18. Юбилейный концерт  
Детской музыкальной школы, 

посвященный 
65-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 
 

24 апреля 2010 г. 
 

АУ «Дворец культуры» 
 
 

МОУ ДОД «ДМШ»  
 
 
 

жители  города 
ветераны Великой 

Отечественной 
войны 

19. Академический концерт вокалистов  
«О тебе пою моя Родина» 

май 2010 года 
Актовый зал 

Детской школы искусств школы  
 

МОУ ДОД «ДШИ»  
Тюленева О.И. 

учащиеся школ  
и родители, 

ветераны Великой 
Отечественной 

войны 
 



 11 

 
1 2 3 4 5 

20. «Вошла в историю Победа!» 
Выставка - память 

апрель, май 2010 года  
 

Зал делового чтения 
МБУ «Городская библиотека» 

МБУ «Городская 
библиотека» 

жители города, 
ветераны Великой 

Отечественной 
войны 

21. «Подвигу доблести – память и 
честь: Урал в годы войны» 

апрель 2010 года  
 

Зал делового чтения 
МБУ «Городская библиотека» 

МБУ «Городская 
библиотека» 

жители города, 
ветераны Великой 

Отечественной 
войны 

22. Открытие тематической музейной 
экспозиции,  

посвященной 65-летию Победы 
 

В течение 2010 года  
 Зал боевой славы 

городского краеведческого 
музея 

МУ «ГЦД»  
Китаева Л.А. 

жители  города  
ветераны Великой 

Отечественной 
войны, 

участники 
локальных войн 

23. Афишный концерт  
фортепианного отделения  

«Примите музыку в подарок» 

май 2010 года 
Актовый зал 

Детской музыкальной 
школы 

МОУ ДОД «ДМШ»  
 
 
 

 учащиеся школ  
и родители 

ветераны Великой 
Отечественной 

войны 
24. Праздничный концерт, 

посвященный 65-летию Победы         
в Великой Отечественной войне, 

митинг у Обелиска Памяти 

май 2010 года 
ДК «Горняк» 

поселка Валериановск 

МУ «ГЦД» 
Китаева Л.А. 

жители поселка 
Валериановск 

ветераны Великой 
Отечественной 

войны,  
участники 

локальных войн 



 12 

 
1 2 3 4 5 

25. «Писатели – фронтовики» 
литературная галерея 

май 2010 г.  
Зал делового чтения 

МБУ «Городская библиотека» 

МБУ «Городская 
библиотека» 

жители города, 
ветераны Великой 

Отечественной 
войны 

26. Встречи с ветеранами  
с приглашением учащихся  
школ города 
 

май 2010 г. 
клубы по месту жительства 
«Домовенок», «Импульс», 
«Берегиня», «Здоровье», 

«Афганец» 

МУ «ГЦД» 
Китаева Л.А. 

посетители 
клубов 

ветераны Великой 
Отечественной 

войны, 
участники 

локальных войн 
27. «Город светлую память хранит» 

мультимедийный журнал  
о ветеранах - качканарцах 

май 2010 года 
Литературный салон, зал 

делового чтения 

МБУ «Городская 
библиотека» 

 
 

учащиеся школ, 
ветераны Великой 

Отечественной 
войны 

 
28. 

Поисково-исследовательская работа 
с итоговым созданием книги 

«Воспоминания о войне» 

 В течение2010 года 
клуб по месту жительства 

«Здоровье» 

МУ «ГЦД» 
Китаева Л.А. 

ветераны Великой 
Отечественной 

войны 
29. Большая праздничная программа 

(по отдельному плану) 
9 мая 2010 года  

АУ «Дворец культуры» 
 

АУ «Дворец культуры» 
 

жители города 
ветераны Великой 

Отечественной 
войны 

30. 
 

Городской конкурс видеофильмов 
«Поклонимся великим тем годам» 

 

февраль 2010 года МОУ ДОД «ДДТ»  учащиеся школ  
 



 13 

 
1 2 3 4 5 

31. Конкурс авторской и 
патриотической песни, 
посвященный 65-летию  

Великой Победы 

16 февраля 2010 года Муниципальное 
учреждение Качканарский 

городской 
информационно-

методический  центр 
образования работников 

образования  
(далее - ГИМЦО РО),  

Муниципальное 
образовательное 

учреждение 
дополнительного 

образования детей  
«Дом детского творчества» 
(далее – МОУ ДОД «ДДТ» 

учащиеся школ  
ветераны Великой 

Отечественной 
войны 

32. Выставка декоративно-приклад-ного 
и технического творчества в рамках 

городского фестиваля 
«Качканарские звездочки 20», 

посвященного 65-летию Победы 

март, апрель 2010 года МОУ ДОД «ДДТ» учащиеся школ  
ветераны Великой 

Отечественной 
войны 

33. 
 

Городской фестиваль детского 
юношеского творчества 

«Качканарские звездочки 20», 
посвященный 65-летию Победы 

март, апрель 2010 года МОУ ДОД «ДДТ» учащиеся школ  
ветераны Великой 

Отечественной 
войны 

 
А.П. Лобанова, 2 15 31



 14 

 
 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа  
от 11.02.2010 г. № 196 

 «О подготовке и проведении в Качканарском городском округе 
празднования 65-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов» 

 
 

Мероприятия 
по военно-патриотическому воспитанию молодежи 

 
 

№ 
п/
п 

Наименование мероприятия Сроки 
 выполнения 

 

Ответственный 

1 2 3 4 
1. Муниципальный этап областного краеведческого конкурса-форума 

«Мы уральцы»: 
- конкурс историко-краеведческих исследовательских работ 
«Каменный пояс»; 
- конкурс активистов музеев образовательных учреждений; 
- конкурс социальных проектов «Я – гражданин» 
 

2010 год 
 

Январь 
Февраль 

Март 

МОУ ДОД «ДДТ», 
ГИМЦО РО 

2. Подготовка и проведение мероприятий Месячника защитников 
Отечества 
 

Февраль 2010 год руководители ОУ,  
МУ «ГЦД» 

 



 15 

 
1 2 3 4 
3. Организация и проведение уроков мужества с участием ветеранов 

Великой Отечественной войны, участников локальных войн 
 

В течение  
2010 год 

руководители ОУ 

4. Городская выставка ИЗО «65-летию Великой Победы посвящается» 
 

8 -13 февраля 
2010 год 

ГИМЦО РО 

5. Конкурс фототворчества, посвященный 65-летию Победы в Великой 
отечественной войне 
 

20 апреля  
2010 год 

ГИМЦО РО, 
 руководители ОУ 

 
6. 
 

Выставка ИЗО творчества «Я «нет!» скажу войне!» 12 апреля 2010 год ГИМЦО РО, 
 руководители ОУ 

7. Организация выставок, посвященных 65-летию Победы в школьных 
библиотеках, экспозиций в школьных музеях 
 

В течение 
2010 года 

Руководители ОУ 

8. Городской конкурс «А ну-ка, парни» Февраль 
2010 года 

КДМКС, 
МУ «ГЦД» 

9. Городская военно-спортивная игра «Зарница» Февраль 
2010 года 

МУ «ГЦД» 
 

10. Участие в митинге у памятника воинам, погибшим при исполнении 
воинского долга, возложение гирлянд, цветов 
 

23 февраля, 
9 мая 

2010 года 

КДМКС, 
ОУ, 

МУ «ГЦД» 
11. Организация и проведение мероприятия, посвященного 15 февраля 

- вывод Советских войск из Афганистана 
 

Февраль 
2010 года 

КДМКС, 
МУ «ГЦД» 



 16 

 
1 2 3 4 

12. Диспут для старшеклассников «Хочу быть защитником Отечества»  2010 годы Совет ветеранов, 
Совет старшеклассников 

13. Организация и проведение городского праздника, посвященного 
Дню ВДВ 
 

Август 
 2010 годы 

КДМКС 
МУ «ГЦД» 

14. Организация и проведение Окружного оздоровительного оборонно-
спортивного лагеря «Витязь» 
 

Июль-август 
 2010 годы 

КДМКС 
МУ «ГЦД» 

15. Городская военно-спортивная игра «Полигон 2010» среди команд 
клубов по месту жительства 
 

Май 2010 года МУ «ГЦД» 
 

16. Шефская помощь на дому ветеранам войны (по рекомендации 
городского Совета ветеранов) 
 

В течение  2010 
года 

МУ «ГЦД» 
 

17. Уборка и уход за воинскими захоронениями (по рекомендации 
городского Совета ветеранов) 
 

В течение  2010 
года 

МУ «ГЦД» 
 

 
 
А.П. Лобанова  
2 15 31 
 



 17 

 
 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  
Качканарского городского округа  
от 11.02.2010 г. № 196 

 «О подготовке и проведении в Качканарском 
городском округе празднования  
65-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне  
1941-1945 годов» 
 
 

ПЛАН 
спортивных мероприятий, посвященных 65-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сумма 
финансирования 

(тыс. руб.) 

Источник 
финансирования 

Сроки 
проведения 

Ответственный 
 за проведение 

1 2 3 4 5 6 
 

1. 
Спартакиада городская: 
«65-летию Победы - наши рекорды» 
- Спартакиада дошкольников; 
- Спартакиада школьников; 
- Спартакиада ДДК; 
- Спартакиада трудящихся; 
- Спартакиада инвалидов 

66,4 Целевая 
программа 

в течение 
2010 года 

Муниципальное 
учреждение «Физическая 
культура и спорт» 
 (далее - МУ «ФКиС»), 
городское методическое 
объединение  учителя 
физкультуры 



 18 

 
1 2 3 4 5 6 
2. Городской лыжный оздоровительный 

фестиваль «Качканарская снежинка-
2010» 

44,6 Целевая 
программа 

февраль-март 
2010 г. 

МУ «ФКиС» 

3. Легкоатлетическая эстафета ко Дню 
Победы 
 

43,8 Целевая 
программа 

май 2010 г. МОУ ДОД ДЮСШ 
«“РИТМ» 

4. Первенство города по легкой атлетике, 
посвященное Дню Победы 
 

4,5 Целевая 
программа 

июнь 2010 г. МОУ ДОД ДЮСШ 
«РИТМ»  

5. Первенство города по лыжным гонкам, 
посвященное Дню Победы 
 

7,9 Целевая 
программа 

январь 2010 г. МОУ ДОД ДЮСШ 
«РИТМ» 

6. Первенство города по плаванию, 
посвященное Дню Победы 
 

  апрель 2010 г. МОУ ДОД ДЮСШ 
«РИТМ»  

7. Мотокросс в День защитника отечества 
под девизом «Тебе, ветеран, посвящаем» 

18,2 Целевая 
программа 

февраль 2010 г. МОУ ДОД центр 
детского технического 
творчества  
«Альтернатива» 

8. Первенство города по футболу среди 
коллективов физкультуры, посвященное 
Дню Победы 
 

4,1 Целевая 
программа 

июнь-август 
 2010 г. 

Федерация футбола 

9. Чемпионат города по классическим 
шахматам, посвященный Дню Победы 

1,5 Целевая 
программа 

март 2010 г. Федерация шахмат 

А.П. Лобанова, 2 15 31 


